The examination of the dialogue between Raymond and the monk, however, persuaded Custurer to read the main books of the alchemical corpus, having already perceived the importance of the *Liber de secretis naturae*, on which he based his discussion.⁴² He came to the conclusion that the works were not genuine, relying on the usual chronological argument to support his position: although forgers had tried to deceive their readers by citing Lull's genuine works together with the alchemical ones and by imitating his style, the historical dates

Serenissimi Electoris Palatini ad P. Joannem Baptistam Sollerum...Dusseldorpi datis 25 Novembris 1710'. See Gottron, *L'edició*, pp. 45–6, beginning with the words 'Perlegi quantum'. The Epilogue, which is added after the end of the letter, is not printed by Gottron.

³⁸ Gottron, *L'edició*, p. 50.

³⁹ The most important letters are the following: Custurer to Sollier, 24 September 1711 (Gottron, *L'edició*, pp. 55–60); Custurer to Sollier, 25 October 1711 (pp. 61–3); Sollier to Custurer, 12 January 1712 (pp. 65–6).

⁴⁰ *Ibid.*, p. 57: 'Vel Lullus in hac re mutavit sententiam vel non? Si primum, quod vides a chemicis asseri et confirmari textibus Lulli, dialogus iste non est Raymundi, siquidem in illo plane asseritur, nihil in suis libris esse contra artem chemicam, quod certe libris Raymundi non convenit: non idem est huius et eorum auctor. Deinde non est liber Raymundi, qui, si mutavit sententiam, non debuit illo cap. 4 fraudulenter et mendose suam celare ignorantiam antiquam, quod eius aequitati, ingenuitati et modestiae non congruit; nec ita icivne lectores ad quaestionarium remittere debuit, imo se aperte retractare, quod merito laudatur in Augustino, et plane explicare, quid in suis scriptis cohaeret, quid non cohaeret cum olim a se reiecta arte chimica, quam tunc in senectute tradendam et patrocinandam suscipiebat. Ultra non est liber Raymundi, qui si mutasset sententiam etiam quoad aliqua, quae in *Arte Magna* tradidisset, non inique cap. illo 6 garrulitatis et sophisticationis crimine accusasset eos, qui saltem aliqua agnovissent in *Arte Magna* contraria arti chimiae. Si autem contra chemicorum placitum et effugium eligatur secundum, nempe Raymundum non mutasse sententiam, ruit omnino tota illa de Arnaldo Villanovano historiola, in qua praetensa Raymundi alchimia nititur; siccantur etiam illi eiusdem chimiae fontes libri *Codicilli Lulli*, *libri de experimentis* et *Testamenti*, unde fabella ista videtur habuisse originem'. Even the Prologue to the *Liber de secretis naturae*, which Custurer read in the 1514 edition, was shown to be self-contradictory for chronological reasons: *ibid.*, p. 58.